Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber 
que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona e Promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Taciba, Estado 
de São Paulo, para o exercício financeiro de 2019, estima a 
Receita e fixa a Despesa em R$ 38.000.000,00 (Trinta e Oito 
Milhões de Reais), discriminados pelos anexos desta Lei.

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação 
dos tributos, rendas, transferências e outras receitas correntes e 
de capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações 
constantes do anexo nº 2 da Lei 4.320/64, com o seguinte